
 

 
   Jaguaribe, 08 de Dezembro de 2010                                                                                               Edição Nº: 938 

 

PORTARIA N º 321/10, 08 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, MARIA APARECIDA 

LANDIM LUCAS, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de PROFESSORA, 

para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em 

Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação, para participar da 2ª Oficina de 

Elaboração de itens do PAIC, na Faculdade Católica do Ceará, a importância de R$ 

50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 08 e 09/12/10, quando 

tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 

(duas) diária. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente 

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de 

Educação, em 08 de dezembro de 2010. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. 

Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA N º 322/10, 08 DE DEZEMBRO DE 2010. A Secretária Municipal de 

Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor, ELIFABIO JALES DE 

LIMA, lotado nesta Secretaria, ocupante da função de Motorista, para fazer face ás 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em FORTALEZA-CE, a 

serviço da Secretaria de Educação, conduzindo técnicos para participar do I 

Encontro Cearense de Educação Ambiental: Caminhos e Desafios, na Praia do 

Futuro a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) cada diária, referente aos dias 

08 e 09/12/10, quando tratará de assunto de interesse desta Municipalidade, 

ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e 

Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 08 de Dezembro de 2010. Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas.  Secretária Municipal de Educação. 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão Presencial N° 2010.12.06.01 - A Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe torna público o Pregão Presencial N° 2010.12.06.01, para 

a Contratação de profissionais na área de assistência social, psicologia, 

educador(a) social, instrutor(a) de arte, monitor(a) e auxiliar de serviços 

gerais para prestar serviços junto ao Centro de Referência e Assistência Social 

- CRAS I e CRAS II e Centro de Referência, Especialização e Assistência 

Social - CREAS do Município de Jaguaribe, com data de abertura para o dia 22 

de dezembro de 2010, às 08:00hs, na sede da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, à 

Praça Senador Fernandes Távora, s/n - Centro. Jaguaribe - CE, 07 de dezembro de 

2010. Isaura Paes Diógenes Nogueira – Secretária de Ação Social. 

***   ***   *** 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


